
 
UCHWAŁA NR XXXV/206/2017 

RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 
Z DNIA 21 LISTOPADA 2017 ROKU 

 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nowe 

Miasto nad Wartą. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) oraz art. 18 ust. 2 pkt.                
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 
1875)  po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                 
w Środzie Wielkopolskiej 

 

Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała nr XVII/105/2016 Rady Gminy Nowe Miasto  nad 
Wartą z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego z 2016r. poz. 4373 ze zm.).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad 
Wartą.  

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznie 2018.  

          
Przewodniczący Rady 

/-/ Waldemar Tomaszewski 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE DO 
UCHWAŁY NR XXXV/206/2017 

RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 
Z DNIA 21 LISTOPADA 2017 ROKU 

 
 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nowe 

Miasto nad Wartą. 

 Zgodnie z art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego 
powiatowego inspektora sanitarnego jest zobowiązana uchwalić regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, stanowiący akt prawa 
miejscowego.  
Ustawodawca w art. 4 ust. 2 tej ustawy określił zakres spraw jakie powinny zostać 
uregulowane w przedmiotowym regulaminie. Rada gminy uchwalając regulamin nie 
może wykraczać poza delegacje ustawową. 
 
 Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 
roku (Dz. U. z dnia 4 stycznia 2017 roku, poz. 19) Rada Gminy dostosowuje 
regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie do przepisów ws.  sposobu 
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. 

 

W związku z powyższym podjęcie podmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 
Wójt Gminy 

/-/ Aleksander Podemski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 


